GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Av. Governador Magalhães Barata, 209, bloco C, 2° piso, Nazaré, Belém-PA.

(91)4006-9083 |drhpcpa@gmail.com

Edital n° 003/2021 – PSS/PC-PA

Prezado(a) candidato(a), informamos abaixo o cronograma para contratação e treinamento
dos aprovados no Processo Seletivo 003/2021- PC-PA:

 CRONOGRAMA 1

ATIVIDADES ENDEREÇO DATA HORÁRIO

Entrega de Documentos

*TODOS OS CARGOS

Av. Magalhães Barata, 209,
Bairro: Nazaré, na Divisão de

Cadastro e Movimentação
Funcional (DCMF), Bloco B.

07/02/2022
Verficar

cronograma 2
de convocação.

Treinamento na Academia de Polícia
Civil (ACADEPOL)

*TODOS OS CARGOS

IESP- Instituto de
Ensino de Segurança

Pública do Pará Rodovia
BR 316, KM 13 – Bairro:
Centro, Marituba – Pa.

08/02/2022 08:00h às 18:00h

Treinamento na Delegacia-Geral de
Polícia Civil

*ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

Av. Magalhães Barata, 209,
Bairro: Nazaré, na sala do
TELECENTRO, Bloco B.

09/02/2022
e

10/02/2022

Turma A: 08:00h às
12:00h

Turma B: 14:00h às
18:00h

(Verificar cronograma 2)

Delegacia De Proteção à Criança e
Adolescente (DPCA DATA Capital)

*ASSISTENTE SOCIAL

Avenida Governador José
Malcher, n° 1.031, entre Av.

Almirante Wandenkolk e
Pass. Alda Maria. Sede do
Núcleo de Atendimento
Integrado (NAI). Bairro:

Nazaré. Belém-PA.

09/02/2022 08:00h às 18:00h

Belém-PA, 02 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

Delegada Juliana Thomé Cavalcante do Rosário

Diretora de Recursos Humanos – DRH/PC-PA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ